
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Huisartsenpraktijk De Gouwe B.V. 27-12-2023 
 1

Huisartsenpraktijk De Gouwe B.V., statutair gevestigd te gemeente
Waddinxveen, kantoorhoudende te (3641 GE) Mijdrecht aan het adres Hofland
46, ingeschreven in het handelsregister van de KvK onder nummer 68398468.

27-12-2023 
 1

volgens KvK: samenwerkingsorganen op het gebied van gezondheidszorg 27-12-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 0,00 € -7.886,00 € 47.469,00

2020 € 0,00 € -7.779,00 € 47.469,00

2019 € 16.109,00 € 9.006,00 € 51.519,00

2018 € 787.321,00 € -73.541,00 € 192.881,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-06-2024
Insolventienummer F.16/23/485
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000312371:F001
Datum uitspraak 28-11-2023

R-C mr. G. Konings
Curator mr K.C.S. Meekes

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=737dcfe6-2c90-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De genoemde cijfers zijn afkomstig uit de door het bestuur aangeleverde
stukken.

27-12-2023 
 1

€ 543,73
27-12-2023 

 1

€ 528,08
26-03-2024 

 2

€ 522,83
25-06-2024

 3

van 

28-11-2023

t/m 

24-12-2023

27-12-2023 
 1

van 

25-12-2023

t/m 

24-3-2024

26-03-2024 
 2

van 

25-3-2024

t/m 

23-6-2024

25-06-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 36 min

2 5 uur 36 min

3 4 uur 54 min

totaal 24 uur 6 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid en
juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of –
achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

27-12-2023 
 1

1. Inventarisatie

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Huisartsenpraktijk De Gouwe B.V.
(hierna: “gefailleerde”) was WeledelBeheerd B.V., van welke vennootschap de
heer J.A. Beeker alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder is.

27-12-2023 
 1

Ten tijde van de faillietverklaring liep er nog een gerechtelijke procedure tegen
de verhuurder van het bedrijfspand. De curator heeft de verhuurder
geïnformeerd over het faillissement en de huurovereenkomst opgezegd.

27-12-2023 
 1

Per datum faillissement zouden er geen verzekeringen meer zijn. 27-12-2023 
 1

Gefailleerde huurde een bedrijfspand en een opslaglocatie. De curator heeft
beide huurovereenkomsten opgezegd ex artikel 39 Faillissementswet.

27-12-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht in 2017 en exploiteerde een huisartsenpraktijk met
twee huisartsen die tevens (middellijk) de aandeelhouders van gefailleerde
zijn. In mei 2018 is er een zodanig conflict tussen beide ontstaan dat de
samenwerking in 2018 is beëindigd. Sindsdien ontplooit gefailleerde geen
activiteiten meer.

Het conflict heeft zich echter voortgesleept en heeft geleid tot een vonnis op
basis waarvan gefailleerde een significant bedrag moest betalen aan de ene
middellijk aandeelhouder. Gefailleerde was daartoe echter niet in staat.
Uiteindelijk is het faillissement uitgesproken op verzoek van de andere
middellijk aandeelhouder die ook nog een aanzienlijke vordering heeft.

Het voorgaande is het relaas van het bestuur. De curator zal zelfstandig
onderzoek verrichten naar de oorzaken van het faillissement en hier – zo nodig
– op terug komen.

27-12-2023 
 1

Situatie per 24 maart 2024:
Het onderzoek naar de toedracht zal worden meegenomen bij de onderzoeken
zoals bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag. Verwezen wordt naar hetgeen
daar is vermeld.

26-03-2024 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Ten tijde van de faillietverklaring was er geen personeel meer.

27-12-2023 
 1

Personeelsleden 

0

Toelichting 

In het jaar voor faillissement was er ook al geen personeel meer, aangezien
de activiteiten al in 2018 zijn gestaakt.

27-12-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

Geen. 27-12-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 27-12-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen. 27-12-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde zou niet meer beschikken over bedrijfsmiddelen. 27-12-2023 
 1

Indien alsnog zaken worden aangetroffen die kwalificeren als bodemzaken, zal
rekening worden gehouden met het bodemvoorrecht van de fiscus.

27-12-2023 
 1

Geen. 27-12-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde zou niet meer beschikken over voorraden of onderhanden werk. 27-12-2023 
 1

Geen. 27-12-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde zou niet meer beschikken over andere activa. 27-12-2023 
 1

Geen. 27-12-2023 
 1

4. Debiteuren

Omdat de verhuurder van het bedrijfspand niet w ilde meewerken aan
beëindiging van de huurovereenkomst of indeplaatsstelling, heeft gefailleerde
het bedrijfspand onderverhuurd. Per datum faillissement zou de onderhuurder
een betalingsachterstand hebben van enkele maanden. De onderhuurder
heeft echter verklaard een aanzienlijke tegenvordering te hebben, reden
waarom de huurbetalingen zijn gestopt.

27-12-2023 
 1

De curator heeft een en ander in onderzoek. 27-12-2023 
 1

Situatie per 24 maart 2024:
In de afgelopen verslagperiode is met de onderhuurder gecorrespondeerd, die
vervolgens documentatie heeft overgelegd. De aangeleverde stukken worden
onderzocht.

26-03-2024 
 2

Situatie per 23 juni 2024:
Het onderzoek op dit punt wordt eveneens meegenomen bij de onderzoeken
zoals bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag. Verwezen wordt naar hetgeen
daar is vermeld.

25-06-2024
 3

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde zou geen schulden hebben aan bancaire instellingen. De

27-12-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

bankrekening bij Bunq Bank vertoonde per datum faillissement een creditsaldo
van € 543,73. Dit is doorgestort naar de faillissementsrekening.

Gefailleerde zou geen partij zijn bij leaseovereenkomsten. 27-12-2023 
 1

Gefailleerde zou geen zekerheden hebben verstrekt. 27-12-2023 
 1

Niet van toepassing, zie hetgeen is vermeld onder punt 5.3. 27-12-2023 
 1

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

27-12-2023 
 1

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten uitgeoefend. 27-12-2023 
 1

De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame. 27-12-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

27-12-2023 
 1

Correspondentie met banken. 27-12-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 27-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 27-12-2023 
 1

Geen. 27-12-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 27-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 27-12-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

27-12-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

27-12-2023 
 1

Geen. 27-12-2023 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de nodige administratieve stukken ontvangen. 27-12-2023 
 1

De jaarrekening over 2021 is tijdig gedeponeerd op 14 maart 2022.
De jaarrekening over 2020 is tijdig gedeponeerd op 29 juni 2021.
De jaarrekening over 2019 is tijdig gedeponeerd op 17 juni 2020.

27-12-2023 
 1

Niet van toepassing wegens de omvang van de onderneming. 27-12-2023 
 1

Aangezien gefailleerde is opgericht in 2017, zou een eventuele vordering
dienaangaande voor faillissement al zijn verjaard. Bovendien bedraagt het
geplaatste kapitaal slechts € 12,=. De curator zal op dit punt derhalve geen
verder onderzoek verrichten.

27-12-2023 
 1

Toelichting 

Er dient nog onderzoek te worden verricht naar eventueel onbehoorlijk
bestuur.

27-12-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Er dient nog onderzoek te worden verricht naar eventueel paulianeus
handelen.

27-12-2023 
 1

Volgt uit het voorgaande. 27-12-2023 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden aangevangen zodra de volledige
administratie is aangeleverd.

27-12-2023 
 1

Situatie per 24 maart 2024:
De administratie zoals die is gevoerd, is bij de curator aangeleverd. De stukken
worden onderzocht.

26-03-2024 
 2

Situatie per 23 juni 2024:
Het onderzoek in de administratie is aangevangen en wordt in de komende
verslagperiode voorgezet.

25-06-2024
 3

8. Crediteuren

€ 6,05

Toelichting 

Er is een boedelvordering van ClaimsAgent B.V. genoteerd in verband met de
crediteurenadministratie tijdens het faillissement.

27-12-2023 
 1

€ 12,10

Toelichting 

Situatie per 24 maart 2024:
De boedelvordering van ClaimsAgent B.V. is opgelopen naar € 12,10.

26-03-2024 
 2

€ 12,10

Toelichting 

Situatie per 23 juni 2024:
Ongewijzigd.

25-06-2024
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

De fiscus geen nog geen vorderingen ingediend.

27-12-2023 
 1

€ 17.669,24

Toelichting 

Situatie per 24 maart 2024:
Het betreft de claim ex artikel 29 lid 7 wet OB. Voor het overige zijn er
vooralsnog geen fiscale vordering bekend.

26-03-2024 
 2

€ 566,56

Toelichting 

Situatie per 23 juni 2024:
De fiscale vordering is bijgesteld naar € 566,56. Het betreft de claim ex artikel
29 lid 7 wet OB. Er bleek ten onrechte btw te zijn opgenomen bij een
concurrente vordering.

25-06-2024
 3

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing aangezien er al lange tijd geen personeel meer in dienst
was.

27-12-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Andere preferente crediteuren hebben zich vooralsnog niet bij de curator
gemeld.

27-12-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Situatie per 24 maart 2024:
Ongewijzigd.

26-03-2024 
 2

€ 0,00

Toelichting 

Situatie per 23 juni 2024:
Ongewijzigd.

25-06-2024
 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1

Toelichting 

Er is een concurrente vordering ingediend door een zustervennootschap in
verband met voorgeschoten kosten.

27-12-2023 
 1

3

Toelichting 

Situatie per 24 maart 2024:
3

26-03-2024 
 2

3

Toelichting 

Situatie per 23 juni 2024:
Ongewijzigd.

25-06-2024
 3

€ 168.990,18
27-12-2023 

 1

€ 270.798,64
26-03-2024 

 2

€ 270.798,64

Toelichting 

Situatie per 23 juni 2024:
Ongewijzigd.

25-06-2024
 3

Het is nog te vroeg om mededelingen te kunnen doen over de w ijze waarop dit
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

27-12-2023 
 1

Situatie per 24 maart 2024:
Ongewijzigd.

26-03-2024 
 2

Situatie per 23 juni 2024:
Ongewijzigd.

25-06-2024
 3

Correspondentie met crediteuren. 27-12-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 27-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 27-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 27-12-2023 
 1

Geen. 27-12-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
a. het onderzoek naar de vordering op de onderhuurder;
b. het rechtmatigheidsonderzoek (hoofdstuk 7).

27-12-2023 
 1

Situatie per 24 maart 2024:
In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
a. het onderzoek naar de vordering op de onderhuurder (loopt);
b. het rechtmatigheidsonderzoek (hoofdstuk 7, loopt).

26-03-2024 
 2

Situatie per 23 juni 2024:
In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
a. het onderzoek naar de vordering op de onderhuurder (loopt);
b. het rechtmatigheidsonderzoek (hoofdstuk 7, loopt).

25-06-2024
 3

In dit stadium kan nog niet worden gezegd binnen welke termijn tot
afw ikkeling van het faillissement zal kunnen worden overgegaan.

27-12-2023 
 1

Situatie per 24 maart 2024:
Ongewijzigd.

26-03-2024 
 2

Situatie per 23 juni 2024:
Ongewijzigd.

25-06-2024
 3

25-9-2024 25-06-2024
 3

Zie hiervoor onder punt 10.1. 27-12-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


